ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
АДМИНИСТРАЦИИ                                                         МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН
ДЖАЛЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО                            АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

23 апреля 2019  г.								№ 10

Об оснащении территорий                                                                                   общего пользования первичными средствами                                                                 тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                              		ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень первичных средств тушения пожаров для индивидуальных жилых домов на территории  Джалыковского  сельского  муниципального образования  Республики  Калмыкия.
2. Утвердить прилагаемый перечень мест  оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории  Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3.Считать утратившим силу постановление Администрации  Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 10.06.2008 года № 7 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».
4. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».

 Глава Джалыковского сельского  муниципального                                      образования Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Аинов О.А.

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                     Постановлением Администрации Джалыковского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия
                                                                          от 23.04.2019 г.  № 10

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
	 Номер по порядку
	Наименование средства пожаротушения
	количество

	1
	    Огнетушители:

	4

	2
	Лом
	1

	3
	Багор
	1

	4
	Ведро
	1-2

	5
	вилы
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

	7
	Лопата совковая
	1

	8
	Емкость для хранения воды объемом 0.2 куб.м.
	1

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                     Постановлением Администрации Джалыковского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия
                                                                          от 23.04.2019 г.  № 10
Перечень
мест  оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения                                                                                                                 пожаров и противопожарным инвентарем на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	Населенный пункт
	 Адрес местонахождения средств пожаротушения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

	ул. Городовикова,
45
	здание Администрации
	Мотопомпа в комплекте
(шт.)
	Пожарный щит в комплекте*
 ( ПЩ-А), шт

	с. Джалыково

	Населенный пункт
	 Адрес местонахождения средств пожаротушения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

	ул. Кирова, 14

	здание школы
	Огнетушители (шт.)
	Пожарный щит в комплекте*
 ( ПЩ-А), шт

	с. Буранное

                 ПЩ-А  - комплектация: два ведра, лопата совковая, лопата штыковая, лом, багор